
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОШ ЕШМИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШ ЕШМИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Я Ц А Ч И Ш М Э  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШМО  
АВЫЛ Щ 1РЛЕГЕ БАШКАРМА  

КОМИТЕТЫ
Совет урамы, 80,

Яна Чишмэ авылы,423190
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

тел.: (8-84348) 2-20-08, Факс: (8-84348) 2-21-73. Ххтхп.чЦ т Дчапаг.ги

РЕШ ЕНИЕ

Совета Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«27» декабря 2016 г №  16-53

« О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  
от 24 декабря 2012 года №  18-60 « Об утверждении «Правил землепользования  

и застройки» на территории Новошешминского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации Совет Новошешминского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан,

1. Внести следующие изменения в «Правила землепользования и застройки» на 
территории Новошешминского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 24 декабря 2012 года №  18-60:

- пункт 1.2 статьи 30 Предельные параметры разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства размер участка читать 
в новой редакции:

- минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства на 
одну квартиру 400 кв.м; максимальная 2500 кв.м.( не распространяется на ранее 
отведенные земельные участки)

- минимальная площадь земельного участка для огородничества 400 кв.м; 
максимальная 2000 кв.м.; ( не распространяется на ранее отведенные земельные 
участки)

РЕШАЕТ:



- минимальная площадь земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства 400 кв.м; максимальный размер общей площади земельных участков, 
которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве 
у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, равен двум гектарам, в том числе 
в границах населенного пункта - одному гектару; ( не распространяется на ранее 
отведенные земельные участки)

- пункт 4.2 статьи 30 предельные размеры разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства размер участка читать в 
новой редакции: «

минимальная площадь земельного участка для жилищного строительства 
400 кв.м; максимальная 2500 кв.м.( не распространяется на ранее отведенные 
земельные участки)

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района, на официальном сайте официального портала правовой информации 
Республики Татарстан и на информационных стендах сельского поселения 
расположенных по адресу: РТ, Новошешминский район, с. Новошешминск,
ул. Ленина, д.44, д.48а.

Глава Новошешминского сельского  
Новошешминского муниципального


